

Cumhurbaşkanı Sn. Nikos Hristodulidis'in Yeni Yıl Mesajı

31 Aralık 2024

Değerli vatandaşlar,

Birkaç saat sonra 2025 yılını karşılamaktayız.

Bir yılın değişeceği an, hepimizin derin düşünme ve geçmişteki olaylar hakkında hesaplaşma yaptığı bir dönüm noktasını işaret eder. Böylece, başardıklarımızı değerlendirip hedeflerimizi gerçekleştirmek için daha güçlü bir biçimde devam ederiz.

Kıbrıs Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı olarak, olumlulukları, elde edilen başarıları ve aynı zamanda daha ileriye gitmemiz için yapılması gerekenleri kaydederek, hükümetin icraatları hakkında hesaplaşma ve özeleştiri yapma yükümlülüğüm vardır.

Bugün, 2025 yılının gelmesini beklerken, her zaman gibi samimiyet ve sorumlulukla gözünüze bakarak, size KIBRIS'IN değişmekte olduğunu, özgüven ve emin adımlarla halkımızın tamamı için umut ve perspektif yaratarak ileriye gittiğini temin ediyorum.

2024 yılı, politikalarımızın asıl ve elle tutulur sonuçlarını hissettiğimiz yıldır. Bu politikalar, azınlığa değil, çoğunluğa önem vererek merkezine İnsanı koydu.

Daha çağdaş, daha kapsayıcı yeni bir döneme girerek, her Kıbrıs vatandaşının günlük hayatının ve yaşam kalitesinin iyileştirilmesi olan Merkezi hedefimize ulaşmak için cesur çözümler uygulamaya başladık.

Örnek olarak şunları belirtiyorum:

- Özellikle ülkemizin genç kuşağı tarafından tam olarak değerlendirilen İskân Politikası ile ilgili yedi planı,
- Hane halkı, işletmeler ve çiftçilerimiz için her gün değerlendirilen Enerji Maliyetini düşürecek Planları,
- Gönüllü olarak Tam Gün Eğitim Veren Okulların sayısının artırılmasını, okul öncesi ücretsiz zorunlu eğitimin aşamalı biçimde genişletilmesini, okul harcı ve besleme ile ilgili destek planının genişletilmesini,
- Nüfus Sorununun göğüslenmesi için Annelik izni, çok çocuklu anne desteği, doğum yardımı ve ebeveyn izni desteğinin artırılmasını ve saire gibi özlü önlemleri. Önlemlerin maliyeti €100 milyon euroyu aşmaktadır,
- Devlet Hastaneleri için ve özellikle tüm kazalardaki Acil Servis Bölümlerinin iyileştirilmesi için 128 milyon euroyu aşan yatırım ile ilgili yol haritasını,

- Uluslararası alanda övgüler almamıza vesile olan Göç sorununun bütüncül, başarılı ve etkili göğüslenmesini,
- İçişleri Bakanlığı tarafından işlemlerin devamlı olarak kolaylaştırılması ile bürokrasiyi göğüsleyen ve Devleti Vatandaşa daha dost haline getiren Dijital Vatandaş uygulama programı aracılığıyla Devletimizin dijitalleşmesini,
- Doğum, annelik, babalık, işsizlik desteklerinin ve kurumsallaştırılan emeklilik maaşının 30 gün içinde ödenmesine neden olan Kamu sektöründeki işlemlerin hızlandırılmasını ve çağdaştırılmasını,
- Hane halkını desteklemek için pahalılık ve enflasyonun göğüslenmesi ile ilgili önlemleri. 700 milyon euroyu aşmaktadır,
- Danışma Kurulunun kurulması ve çalışması ile Hesap Verme ve Şeffaflığın güçlendirilmesini, toplumun zamanında olan ve merkezileştirilmiş bilgilendirilmesi için elektronik platformların çalıştırılmasını ve Hukuk ile Sayıştay Hizmetlerinin çağdaştırılması için yasa tasarılarının hazırlanmasını,
- Milli Muhafız Ordusu kadrolarının çalışma şartlarının iyileştirilmesi dahil, vatanımızın caydırıcı gücünün artırılmasını,
- Sağlık alanındaki önemli bazı yasa tasarılarının tamamlanmasını ve Temsilciler Meclisine sunulmasını,

- Milli Dayanışma Fonunun faaliyete geçirilmesini,
- 70'lı yıllardan itibaren devlet tarafından en büyük iskân müdahalesi olan Ktizo programından öte Göçmen Politikamızı. Kıbrıs Türk malları ile ilgili liyakat esasında tam eşitçilik ve şeffaflığın sağlanması ile yeni bir idare planını uyguladık. Aynı zamanda ise, daha fazla hak sahibinin yararlanmasına olanak sağlayarak, İskân Planlarının kriterlerini değiştirdik.

12 Şubat 2023 tarihinde birlikte imzaladığımız Sosyal Sözleşme esasında yapılanlar çoktur. Ülkenin idaresini devralmaktan iki yılın dolması ile detaylı biçimde hesap verme imkânım olacaktır.

Bütün bunların gerçekleşmesi için, Sosyal Devletin ve sağlam Sosyal Politikaların mevcut olması için, güçlü, dayanıklı ve rekabet edebilir bir ekonominin olması şarttır. Yönetimimizin bu 22 ayı içinde, sorumlu yaklaşımımızın sonuçlar getirdiğini ispat ettik ve ülkemizin kayda değer bir ekonomik gidişatı vardır. 2024 yılında Euro Bölgesindeki üçüncü en yüksek büyüme hızına ulaşmamız öngörülmektedir. Geçen yıl %3,5 olan enflasyon ise, 2024 yılında %2'nin altında olması beklenmektedir. Kamu maliyesi ile ilgili pozisyonumuz da güçlüdür. Bütçe fazlası %4 civarında iken, 2024 yılının ilk ve ikinci çeyreği arasında Avrupa Birliği üye ülkeler arasında kamu borcunun en büyük düşüşünü elde ettik. Aynı zamanda, tam istihdam şartlarına yaklaşıyoruz. İşsizlik, son 15 yılın en düşük seviyesinde bulunmakta ve aynı zamanda yeni iş yerleri önemli biçimde artmaktadır.

Kıbrıs'ı 13 yıl sonra artık A yatırım derecesine yerleştiren tüm Derecelendirme Kuruluşları tarafından Kıbrıs'ın kredi notunun devamlı yükseltilmesi de, ekonomik politikamıza ve ülkemizin güçlü perspektiflerine güven oyu teşkil etmektedir. Ekonomimizin yukarıya doğru gidişatı ve kredi notunun devamlı yükseltilmesi, işletmeler, hane halkı ve tüm Kıbrıs halkı için aşağıdaki yararlarla ve avantajlara yol açmaktadır:

- Özellikle genç kuşak için yeni ve yüksek maaşlı işler yaratan kaliteli yatırımlar çeker. Hedef, gençlerimizin geleceğini ülke dışında değil, kendi ülkemizde görmeleridir,
- Güçlü kredi alma değerlendirmeleri olan ülkelerin daha elverişli borç şartlarından yararlandığına göre, daha düşük faiz,
- Daha büyük iş güvenliğine ve daha yüksek maaşlara neden olan iyileştirilmiş ekonomik istikrar. Ve tabii ...
- Devlete hedefleri olan bir sosyal politikayı izleme ve iyileştirmeleri konusunda yükümlülüğümüz olan Sağlık, Eğitim, Sosyal Devlet, Dijital Dönüşüm gibi alanlara yatırım yapma ve genel olarak tüm Kıbrıs halkı lehine olan faaliyetlerde bulunma imkanını vermektedir.

Bayanlar ve Baylar,

Kıbrıs kendi içinde ve uluslararası alanda değişmektedir. Dış politikamızda Amalthia gibi inisiyatifler alarak, İnsan Hakları Kurulunda ilk defa olarak seçilmemiz ile, Amerika Birleşik Devletleri ile stratejik diyalog kurmakla,

Yunanistan, komşu devletler ve uluslararası sisteminin güçlü aktörlerle iş birliğimizi kurumsallaştırmakla ve AB'nin Akdeniz'deki 9 Devletinin dönem başkanlığını başarılı biçimde yürütmekle ülkemizin uluslararası izini sözde değil, pratik uygulamalarla güçlendirdik. Bu çerçevede, 28 sene sonra Beyaz Saray ziyaretim, Britanya Başbakanı'nın 53 sene sonra Kıbrıs ziyareti, Alman ve İtalyan Cumhurbaşkanlarının ülkemize ziyaretleri ve daha birçok ziyaret de gerçekleştirildi. Aynı ciddiyetle, belli girişimlerde bulunarak Avrupa Birliği'ndeki rolümüzü güçlendirdik. Planlı ve metotlu çalışarak, 1 Ocak 2026 tarihinde AB Konseyi Başkanlığını devralmanın meydan okumasına da hazırlanmaktayız.

Bayanlar ve Baylar,

Ülkemizin güç faktörlerinin hem yurt içinde hem de yurt dışında güçlendirilmesi, başlıca önceliğimizi başarmamıza belirleyici biçimde katkıda bulunmaktadır. Bu öncelik de işgalin sona ermesi, ülkemizin kurtarılması ve yeniden birleştirilmesinden başka bir şey değildir.

Görevi üstlendiğim ilk günden itibaren, müzakerelerin bırakıldıkları yerden başlanması, Kıbrıs sorununun müzakere müktesebatını değerlendirerek ve AB ilke ile değerlerine saygı göstererek üzerinde anlaşılması çerçeve esasında çözülmesi için mümkün olan her çabayı harcamaktayım.

Özellikle Türk istilasını ve yurdumuzun %37'sinin devam eden işgalinin 50. yıl dönümü ile damgalanan bu yılda, bugün Kıbrıs Cumhuriyeti'nin var olması için canlarını feda edenleri, göçmenleri, mağdur olanları, kahraman mahsur

kişilerimizi, şehit ve kayıp kişilerimizin yakınlarını şeref ve saygıyla anmakta, kabul edilemez statükonun sona ermesine yönelik çabalarımızı daha da yoğunlaştırmaktayız.

Meydan okumalara, sorunlara, Türk tarafının uzlaşmazlığı ve çözüm zeminin değiştirilmesi ile ilgili talebine rağmen, ısrarlı ve koordineli diplomatik girişimlerle, önce açık ve samimi siyasi irademiz, niyetlerimizin ciddiyeti ve yapıcı girişimlerde bulunmamız konusunda ikna ettikten sonra, uluslararası faktörün, tıkanıklığın aşılması ve görüşmelerin tekrar başlaması amacıyla yeni bir inisiyatifte yeniden harekete geçmesini ve bizzat Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri'nin yeniden müdahalesini başardık.

Bu yönde uluslararası izimizin güçlendirilmesini ve AB üye devlet olma özelliğimizi değerlendirerek bir plan esasında çalıştık, Türk tutumunun değiştirilmesi için teşvik ve ön şartlar yarattık. Avrupa Konseyi Sonuçlarında Türkiye-Avrupa Birliği ilişkilerinin gidişatını Kıbrıs sorununun çözümüne yönelik özlü ilerleme ile açık, aşamalı, orantılı ve geri döndürülebilir biçimde ilişkilendirmeyi başardık. Bu çerçevede, Kıbrıs sorununun çözümü içinden karşılıklı yarar sağlayan bir duruma götürebilir.

Kıbrıslı Türk liderle görüşmemi bekliyorum, bu görüşmeye tümüyle hazırım, ancak özellikle BM himayesi altında düzenlenecek genişletilmiş toplantıya, işgalin sona ermesi ve yurdumuzun yeniden birleşmesi hedefi ile çalışmaya hazırım. Ülke ve halkımızı yeniden birleştirerek, ülkemizin tüm perspektiflerini Kıbrıslı Rum, Kıbrıslı Türk, Maronit, Ermeni ve Latinler dahil

olmak üzere tüm Kıbrıs halkı yararına deęerlendirerek tarihi sorumluluęumu üstlenmeye hazırım.

Deęerli dostlar,

2024 yılı ile vedalaşarak, çalışkanlık, planlama, baęlılık, metot ve ısrarla çalışmanın ve azınlığı deęil, çoęunluğu, bütün toplumu, çocuklarımızı ve aileleri etkileyen esas alanlara odaklanmanın meyve verdięi bellidir. Ve tüm bunlar Kıbrıs'ımızı hak ettięi yere götürüyor. Hak ettięimiz yere. Bakanlar Kurulu'ndaki çok ve özverili biçimde çalışan tüm arkadaşarımla her zaman insana odaklanarak Kıbrıs'ı DEęİŞTİRİYORUZ.

Sizinle beraber deęiştiriyoruz.

Beraber devam ediyoruz.

2025 yılını karşıyoruz ve merkezi hedefimiz, her vatandaşın günlük hayatının iyileştirilmesi olmaya devam ediyor.

Geleceęe vizyon, umut, iyimserlik ve perspektifle, her zamankinden güçlü ve birlik içinde bakalım.

Hoş gelsin 2025 yılı.

Herkese mutlu ve kutlu bir yıl! Nice yıllar!